4
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2019 года					                                         № 47-5/4
г. Кореновск

Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения «Ритуал»

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности председателя
Совета Кореновского городского
поселения Кореновского района                                                             С.В. Турчин

	[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 25 декабря 2019 года № 47-5/4

Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал»

Муниципальное унитарное предприятие «Ритуал» было создано Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района путем реорганизации в форме выделения из муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» в мае 2016 года, предприятие официально зарегистрировано в государственном реестре юридических лиц 26.05.2016г. и ему присвоен ИНН: 2373010894.
Юридический адрес: 353181, Краснодарский край, Кореновский район,   г. Кореновск, ул.Чкалова,1.
Фактический адрес: 353181, Краснодарский край, Кореновский район,     г. Кореновск, ул.Чкалова,1.
МУП «Ритуал» является отдельным юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный счет № 40702810700630000030 в банке КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ», печать со своим наименованием, фирменный бланк.
Учредителем предприятия является Кореновское городское поселение Кореновского района. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества в отношении предприятия осуществляются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района. Уставный капитал, составляющий 100000 рублей, внесен учредителем в виде денежных средств на расчетный счет предприятия.
МУП «Ритуал» осуществляет свою деятельность на основании Устава, утвержденного Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района № 821 от 16.05.2016г.
В соответствии с пунктом 8 Устава МУП «Ритуал», предприятие является коммерческой организацией, не наделенной правом собственности на имущество, закрепленное за ней собственником. Предприятие так же является унитарным, основанным на праве хозяйственного ведения. МУП «Ритуал» осуществляет свою деятельность в целях реализации социальных и экономических интересов населения Кореновского городского поселения Кореновского района. Предметом деятельности является организация ритуальных услуг на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
В пункте 13 Устава предприятия определены основные виды деятельности:
- Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг;
- Розничная продажа похоронных принадлежностей;
- Резка, обработка и отделка камня для памятников;
- Услуги по уходу за могилой.
В ведении предприятия находятся 6 муниципальных кладбищ, общей площадью более 39 га. На сегодняшний день в распоряжении учреждения нет никакой техники. Между тем, в силу специфики деятельности, учреждение остро нуждается в приобретении катафалка.
Ценовая политика учреждения в силу положений действующего законодательства определяется органами местного самоуправления.                    В 2016 году администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района принято постановление об утверждении предельных тарифов на услуги нашего учреждения. Основным источником доходов МУП «Ритуал» являются средства, полученные от оказания платных услуг. На предприятии применяется упрощенная система налогообложения. Доходы минус расходы.
За истекший период 2019 года санитарное состояние кладбищ улучшилось, а именно имеющиеся внутриквартальные кучи мусора на территории кладбища по улице Краснодарской практически все извлечены.
На последней улице кладбища – территория полосы зеленых насаждений проведена вырубка поросли, спил аварийных ветвей, постоянно проводится уборка.
Вторая улица кладбища, зона возле туалета постоянно была захламлена мусором. В настоящий момент имеющаяся яма засыпана и вдоль дороги высажены кустарники барбариса. Так же площадь между туалетом и дорогой засажена кленами.
В 2019 году доход предприятия составил 140 тысяч рублей (оказание услуг по захоронениям согласно гарантированного перечня услуг), но имеется задолженность по заработной плате в сумме 132 тыс. рублей.
На сегодняшний день на предприятии числится 2 сотрудника: директор с заработной платой 13800 рублей и бухгалтер на ½ ставки с заработной платой 6900 рублей. В организации в настоящий момент отсутствует единица копача. Практически весь истекший период 2019 года работу копача выполнял осужденный, который был приговорен к отработке часов без оплаты за выполнение данных работ по предписанию УИИ. Сейчас исправительные работы этого сотрудника окончены и другого пока нет. Нанимать на работу копачей не представляется возможным из-за отсутствия денежных средств, которые необходимы для выплаты заработной платы.
Во исполнение плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кореновского городского поселения Кореновского района, директору МУП КГП «Ритуал» необходимым получить соответствующее образование в сфере закупок, руководствуясь требованиями ч.6, ст.38 ФЗ 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в обязательном порядке обучить руководителя на должность - контрактный управляющий. На данный момент образование руководителя невозможно в связи с отсутствием на предприятии денежных средств.

Директор муниципального унитарного
предприятия Кореновского городского
поселения «Ритуал»                                                                                М.Ю. Раенко